
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE I - AMMINISTRATIVO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 406 del 18/07/2019 

REGISTRO GENERALE N. 406 del 18/07/2019 
 

Determina N. 221 del 18/07/2019 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per accoglienza minore in centro diurno. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

 Richiamato il decreto sindacale n. 30 del 28.05.2019, con cui è stata attribuita alla sottoscritta la 

 responsabilità del Settore I.  

Atteso che con atto C.C. n. 18 del 10.04.2019, reso immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio 

di previsione 2019/2021 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 74 del D. Lgs. n. 118 del 2011); 

Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 1 del 28.03.2018, è stato approvato il Piano Sociale 

Distrettuale (PSD) II semestre 2017/ anno 2018 dell’Ambito Distrettuale Sociale n° 16, approvando 

nel contempo il Regolamento unitario dei Servizi Sociali; 

• tra gli interventi del predetto Piano Distrettuale Sociale, nell’Area Fondo Minori è prevista 

l’erogazione di contributi ad integrazione delle rette per il ricovero di minori presso strutture 

residenziali e semi-residenziali; 

Dato atto che con provvedimento del Tribunale per i Minorenni di L’Aquila Proc. 95/19 V.G. del 

28/03/2019 e notificato a questo Ente in data 24/04/2019 con cui si disponeva l’immediato collocamento 

presso una idonea struttura protetta del minore D.M.J.  residente nel Comune di Cappelle sul Tavo; 

 

Dato atto altresì che con successivo provvedimento dello stesso Tribunale per i minorenni di L’Aquila, 

notificato a questo Ente in data 04/07/2019, si modificava in parte il contenuto del precedente, ammettendo 

il collocamento presso un centro semi- residenziale; 

 

Considerato che è stato individuato sul territorio di Pescara il Centro Diurno Socio-educativo per minori 

denominato “OHANA” della Cooperativa Sociale “Elpis”, e che la stessa coop, con nota acquisita agli atti 

di questo Ente il 04/07/2019 prot. 6760, comunicava che una retta per l’accoglienza del minore in regime 

semi- residenziale di € 60,00 giornaliere (Iva inclusa); 

Calcolato che la spesa totale presunta stimata per il servizio di ospitalità del suddetto minore è di € 

2.600,00 per il periodo dal 22/07/2019 al 31/12/2019 (per n. 2 ingressi settimanali, tenendo conto che detti 

ingressi potranno essere modificati a seconda dell’andamento del progetto sul minore); 

 

Dato atto che ai sensi del D.L 187/10 Tracciabilità dei flussi finanziari” è stato richiesto il CIG: 

Z9C2940EDA; 

 

Dato atto che il fine che si intende perseguire è quello di ottemperare al Decreto del Tribunale per i 

Minorenni di L’Aquila; 

 

Visto il D. Lgs. 118/2001; 

 

Tenuto con che il principio della competenza finanziaria potenziata prevede che tutte le obbligazioni 

giuridicamente perfezionate, attive e passive devono essere registrate nelle scritture contabili quando 

l’obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all’esercizio in cui essa viene a scadenza; 

 

Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del Bilancio 2019; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 406 del 18/07/2019 

 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di stabilire che le premesse sopra riportate costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

atto, anche se materialmente non riportate; 

2. Di disporre l’accesso del minore D.M.J.  residente nel Comune di Cappelle sul Tavo, presso il 

Centro Diurno Socio-educativo per minori denominato “OHANA” della Cooperativa Sociale 

“Elpis”, in regime semi-residenziale, per il periodo dal 22/07/2019 al 31/12/2019 (per n. 2 ingressi 

settimanali, salvo diverso andamento del progetto sul minore), al costo di € 60,00 giornaliere (Iva 

inclusa); 

 

3) Di impegnare la relativa spesa, pari a € 2.600,00 presunti, come segue: 

 

Cap/Art. Cod. mecc. 

DPR 194/96 

Missione/Prog./ 

Titolo 

Idendif.Cont. 

FIN (V liv. 

Pdc) 

CP/FPV Esercizio di esigibilità 

     2019 

€ 

2020 

€ 

2021 

€ 

Es. succ. 

€ 

10430/9 1100403 12 03 1.03.02.18.999 CP 2.600,00    

 

 

4) Di dare atto che la sottoscritta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e degli artt. 6 e 

7 del D.P.R. 62/2013 non versa in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente 

al presente provvedimento; 

 

5) Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Settore Finanziario per il visto di 

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 153 – comma 5 e 183, comma 

7 del D. Lgs 267/2000. 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 521 del 18/07/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa  DI COSTANZO CATIA in data 

18/07/2019. 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 406 del 18/07/2019 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 521 del 18/07/2019 esprime parere: 

FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 10430 433 1 12 03 1 03 1.03.02.18.999 
Altri acquisti di servizi sanitari 

n.a.c. 
2.600,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott.ssa DI COSTANZO CATIA il 

18/07/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 712 

Il 19/07/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 406 del 18/07/2019 con oggetto: 

Impegno di spesa per accoglienza minore in centro diurno. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa DI COSTANZO CATIA il 19/07/2019.1 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


